INDICAÇÃO  Nº 007/2016

    ALEXANDRE DONIZETE LOPES, Vereador

com assento nesta Casa, vêm pelo presente Indicar à Mesa, ouvido o plenário

nos termos regimentais, no sentido de ser oficiado o Prefeito Municipal de

Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, através do setor competente, que

tome as providências necessárias, visando a construção de boca de lobo na

Rua Amélia Seron Caineli, local da Praça existente, antes da antepenúltima

casa, cruzamento com a Rua Ângelo Morandin, Jardim Recanto Maravilha,

com a finalidade de se disciplinar o correto escoamento de águas pluviais.

J U S T I F I C A T I V A:

    A presente propositura tem por finalidade evitar

maiores transtornos a população local, pois quando ocorrem chuvas intensas,

há acumulo de água na extensão da rua que fica retida em seu leito, causando

alagamento em casa próxima a praça.

    A construção da boca de lobo para escoamento das

águas pluviais na rua acima citada irá adentrar a Praça poucos metros adiante

e resolverá plenamente o problema de inundação de residência existente no

local.

    Assim sendo, esperamos que o senhor Prefeito

estude a viabilidade de acatar esta nossa propositura, cujo assunto representa

os anseios de moradores da localidade.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em, 22 de Agosto de 2016.

ALEXANDRE DONIZETE LOPES

           Vereador